
GU/S S165
26/08/2010
253041-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/6

26/08/2010 S165
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253041-2010:TEXT:IT:HTML

I-Cagliari: Sostanze chimiche

2010/S 165-253041

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Forniture

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Agenzia regionale per la protezione dell'ambiente della Sardegna
via Palabanda, 9
Contatto: servizio patrimonio provveditorato economato
All'attenzione Rosaria Ferralasco
09123 Cagliari
ITALIA
Telefono  +39 070271681
Posta elettronica: smelis@arpa.sardegna.it
Fax  +39 070271402
Indirizzi internet
Amministrazione aggiudicatrice www.arpa.sardegna.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività
Agenzia/ufficio regionale o locale
Ambiente
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Fornitura triennale di reagenti per i laboratori dei dipartimenti ARPAS.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna
Forniture
Acquisto
Luogo principale di consegna: Regione Sardegna.
Codice NUTS ITG2

II.1.3) L’avviso riguarda
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Fornitura triennale di reagenti per i laboratori dei dipartimenti ARPAS.

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
24000000

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?
Sì

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253041-2010:TEXT:IT:HTML
mailto:smelis@arpa.sardegna.it
www.arpa.sardegna.it


GU/S S165
26/08/2010
253041-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/6

26/08/2010 S165
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/6

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore 234 617,22 EUR
IVA esclusa

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Prezzo più basso

IV.2.2) Ricorso a un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice

2/2010

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2010/S 065-097372 del 2.4.2010

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
Lotto n. 1 - Denominazione Fornitura reagenti da laboratorio.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA

ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 183 731 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 2 - Denominazione Fornitura solventi.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
18.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Carlo Erba Reagenti SpA
strada Rivoltana km 617
20090 Rodano

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97372-2010:TEXT:IT:HTML


GU/S S165
26/08/2010
253041-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/6

26/08/2010 S165
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/6

ITALIA
Fax  +39 02953225340

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 125 826 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 75 391,30 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 3 - Denominazione Fornitura standard - soluzioni a titolo noto.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA

ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 8 733 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 4 - Denominazione Fornitura standard matrici certificate.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
18.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Chemical Research 2000 SRL
via Viganto 55
00155 Roma
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 40 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 39 999,57 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO



GU/S S165
26/08/2010
253041-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/6

26/08/2010 S165
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/6

No

Lotto n. 5 - Denominazione Fornitura standard organoclorurati.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
18.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Chemical Research 2000 SRL
via Viganto 55
00155 Roma
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 27 216 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 19 704,54 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 6 - Denominazione Fornitura standard PAH.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
18.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Chemical Research SRL
via Viganto 55
00155 Roma
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 3 120 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 1 140,78 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 7 - Denominazione Fornitura standard PCB.



GU/S S165
26/08/2010
253041-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/6

26/08/2010 S165
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/6

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
18.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Chemical Research 2000 SRL
via Viganto 55
00155 Roma
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 4 056 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 1 774,50 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 8 - Denominazione Fornitura standard inorganici.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
18.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Chemical Research 2000 SRL
via Viganto 55
00155 Roma
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 117 522 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 96 606,53 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

Lotto n. 9 - Denominazione Fornitura diagnostici.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:



GU/S S165
26/08/2010
253041-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

6/6

26/08/2010 S165
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6/6

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 10 218 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
Provvedimento di aggiudicazione: determinazione del servizio patrimonio provveditorato economato n. 531 del
18.8.2010.
I lotti 1 e 3 non sono stati aggiudicati in quanto gli operatori economici che hanno presentato offerta sono stati
esclusi dalla gara; il lotto 9 è stato dichiarato deserto in quanto non sono state presentate offerte.

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministrativo regionale Sardegna
via Sassari 7
09100 Cagliari
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla data di ricezione della
comunicazione degli atti ai sensi dell'art. 79 del D.Lgs. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi
Servizio affari generali - ARPAS
via Contivecchi 7
09122 Cagliari
ITALIA
Telefono  +39 070271681

VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:
24.8.2010


